２８－１４ 役員会 議事概要

日 時  平成 2８年９月 29 日（木）10:00～11:25

出席者  学長，山本，尾西，加納，尾藤 各理事

列席者  冨樫，後藤(太)，吉岡，西村，安間，堀，後藤(基) 各副学長

服部，山中 各監事

Ⅰ．審議事項

  １．「地域イノベーション推進機構」及び「地域拠点サテライト」の設置について

   吉岡副学長から，「資料：審－１-１～１-４」に基づき，「地域イノベーション推進機構」

及び「地域拠点サテライト」の設置についての説明及び，三重大学地域拠点サテライト運営

会議規程（案）については，教育研究評議会（９月 21 日(水)開催）での意見を踏まえた修

正を行った旨の補足説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ２．三重大学障がい学生支援室規程の一部改正について

後藤(太)副学長から，「資料：審－２」に基づき，三重大学障がい学生支援室規程の一部改

正についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ３．三重県との国際会議の誘致に関する協定について

吉岡副学長から，「資料：審－３」に基づき，三重県との国際会議の誘致に関する協定につ

いての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ４．大学教職員の採用等協議について

人事課長から，「資料：審－４」に基づき，説明があり，審議の結果，原案どおり承認され

た。

また，平成 29 年度より，教養教育機構の教員人事について人件費相当教員数の範囲内で

行うことが確認された。

 ５．地域人材教育開発機構大学教員の選考について

山本理事から，「資料：審－５，席上配付資料」に基づき，地域人材教育開発機構大学教員

（教学ＩＲ・教育評価開発部門講師，大学図書館・学習支援部門助教，グローバル人材教

育開発部門助教）候補者の選考についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認され

た。

 ６．アドミッションセンター講師の選考について

山本理事から，「資料：審－６，席上配付資料」に基づき，アドミッションセンター講師候

補者の選考についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ７．三重大学におけるストレスチェック制度実施要項について

企画総務部長から，「資料：審－７」に基づき，三重大学におけるストレスチェック制度実

施要項についての説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ８．その他

なし

Ⅱ．協議事項

なし

Ⅲ．報告事項

  １．学長の裁量による若手教員の増員措置について（資料：報－１）

学長から，「資料：報－１」により，学長の裁量による若手教員の増員措置についての報告

があった。

 ２．環境報告書 2016 について（資料：報－２）

加納理事から，「資料：報－２」により，環境報告書 2016 についての報告があった。

 ３．平成 28 年度光熱費について

施設部長から，「資料：報－３」により，平成 28 年度光熱費についての報告があった。

 ４．その他

なし

以 上